
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL NEABEJOTINŲ MIRTIES POŽYMIŲ SĄRAŠO NUSTATYMO  

 

2016 m. birželio 23 d. Nr. V - 834 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos žmogaus mirties nustatymo ir kritinių būklių 

įstatymo 5 straipsnio 2 dalimi: 

1. N u s t a t a u neabejotinų mirties požymių sąrašą:  

1.1. ankstyvieji lavoniški reiškiniai: 

1.1.1. lavoniškas atšalimas; 

1.1.2. lavondėmės; 

1.1.3. lavoniškas sustingimas; 

1.1.4. lavono odos ir gleivinių išdžiūvimas; 

1.1.5. savaiminis organų virškinimasis (autolizė). 

1.2. vėlyvieji lavoniški reiškiniai: 

1.2.1. lavono puvimas arba jo irimas dėl vabzdžių, graužikų, paukščių ir žvėrių poveikio; 

1.2.2. visiškas lavono išdžiūvimas (mumifikacija); 

1.2.3. suvarškėjimas arba sumuilėjimas (saponifikacija); 

1.2.4. užsikonservavimas durpyne. 

2. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

1998 m. spalio 5 d. įsakymą Nr. 566 „Dėl Nutrūkusios kraujotakos ir kvėpavimo negrįžtamumo bei 

smegenų mirties nustatymo kriterijų patvirtinimo“. 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras    Juras Požela 


